謹啓
時下、先生方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さてこの度、ヒュミラ発売２周年を記念いたしまして、学術講演会を開催させていただく事に
なりました。 多くの先生方にご参加いただき、明日からの日常診療にお役に立てれば幸甚
に存じます。つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜り
ますようお願い申し上げます。

謹白

埼玉県整形外科医会
会長 林 承弘

記

プログラム

日 時

場 所

２０１０年７月２９日（木） １９：００～２１：００

【製品紹介】 「ヒュミラ適正使用情報」
アボットジャパン株式会社

【基調講演】 座長： 自治医科大学附属さいたま医療センター

アレルギー・リウマチ科 教授 寺井 千尋先生

「リウマチクリニックにおける生物学的製剤使用時の診診連携の重要性」
ツチダクリニック 院長 土田 豊実先生

【特別講演】 座長： 埼玉医科大学医学部 整形外科 教授 織田 弘美先生

「生物学的製剤時代のＲＡ治療における課題―整形外科医の立場からー」
東京女子医科大学附属膠原病リウマチ痛風センター

整形外科 教授 桃原 茂樹先生

閉会の辞 埼玉県整形外科医会 会長 林 承弘先生

※ 講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。
講演会参加費として１０００円集めさせていただきます。

ホテルブリランテ武蔵野 ２階 『エメラルド』

〒330-0081 さいたま市中央区新都心2-2 TEL：048-601-5560

共催：埼玉県整形外科医会
アボット ジャパン株式会社
エーザイ株式会社

埼玉県整形外科医会 学術講演会

※本会は日本整形外科学会教育研修単位（必須分野：０６、１４）、日本リウマチ財団教育研修単位、日本リウマチ学会教育
研修単位として認定されています。また、日本医師会生涯教育講座（２単位）として認定されております。（カリキュラムコー
ドは、１：専門職としての使命感、５：医師ー患者関係とコミュニケーション、８：医療の質と安全、６１：関節痛）

受講料は１単位につき１０００円を当日受付にて申し受けます。